
Entidade Website Pessoa Contacto 

Direção do Património Cultural Norueguês www.riksantikvaren.no/en/ Kristin Eliassen kristin.eliassen@ra.no

Fundação - Estaleiro Bratteklev www.bratteklevskipsverft.no Sam Bugge sam@bratteklevskipsverft.no

Centro Cultural Costeiro em Engøyholmen www.engoyholmen.no Ketil Thu post@engoyholmen.no

Museu Hardanger og Voss hardangerogvossmuseum.no Heidi Richardson heidi.richardson@hvm.museum.no

Museu de História Cultural khm.uio.no Bjarte Einar Aarseth b.e.aarseth@khm.uio.no

Centro de Guerra e Paz de Narvik www.narviksenteret.no Eystein Markusson em@narviksenteret.no

Munícipios de Vest-Agder www.vaf.no Rune Holbek rune.holbek@vaf.no

Departmento de Cultura do Munícipio Stord www.stord.kommune.no/english Trond Onarheim trond.onarheim@stord.kommune.no

Universidade de Oslo – Departamento de Media e Comunicação  www.sitsim.org Gunnar Liestøl gunnar.liestol@media.uio.no

Universidade do Ártico da Noruega https://en.uit.no/startsida Anniken Førde anniken.forde@uit.no
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Entidade Website Pessoa contacto 

Centro para a Investigação da Islândia https://en.rannis.is/ Egill Nielsson egill.thor.nielsson@rannis.is

Fundação Evris www.evris.is Bryndís Pálmarsdóttir bryndis@evris.eu 

Ströndin Studio  www.strondinstudio.com Zuhaitz Akizu strondinstudio@gmail.com

Ocean Cluster da Islândia http://www.sjavarklasinn.is/en/ Berta Daníelsdóttir berta@oceancluster.is 

Museu da Salga de Peixe em Grindavik www.sjominjar.is/syningar-og-setur/grindavik  Kristín María Birgisdóttir kristinmaria@grindavik.is

Museu Marítimo de Reykjavik http://borgarsogusafn.is/en/reykjavik-maritime-museum 

Agência Islandesa para o Património Cultural en.minjastofnun.is  

Museu Nacional da Islândia  www.thjodminjasafn.is/english/  

Museu da Baleia de Husavik www.thjodminjasafn.is/english/  

Museu do Arenque em Siglufjordur  www.sild.is/en 

Associação de Faróis da Islândia www.vitafelagid.com 

Centro de Arte Contemporânea www.verksmidjanhjalteyri.com 

Museu Patrimonial de Vestfjarda www.nedsti.is 

Museu tecnológico da Islândia Oriental www.seydisfjordur.org 
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